75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa vencedora: CONSIGA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.957.351/0001-49, sediada na Rua Estevam Borges da 

Silva, nº 185, Térreo, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira/BA, com o valor global de 

R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais). Para que nela produza seu efeito jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 11 de novembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

[...]

DIGITAIS PARA ENVIO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, BEM 
COMO, O SEU ARQUIVAMENTO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de 
novembro de 2025 a 11 de novembro de 2026. VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 
(Quarenta e Dois Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 03.01 – 
Secretaria Municipal de Administração / ATIVIDADE: 2.005 – Gestão das Ações 
Administrativas do Município / ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica / FONTE: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos.

[...]

em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, 

RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

043/2025, atrelada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025, em favor de: 

CARLOS ALBERTO FERREIRA ALVES, inscrito no CPF n° 276.702.605-72, 

respectivamente no Valor Global de R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais), que versa 

sobre a LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL PARA INSTALAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO, 

LOCALIZADO NA RUA ESPÍRITO SANTO, Nº 81, NOVA BRASÍLIA, RUY 

BARBOSA/BA, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE

[...]

TESTAGEM E ACONSELHAMENTO, LOCALIZADO NA RUA ESPÍRITO SANTO, Nº 

81, NOVA BRASÍLIA, RUY BARBOSA/BA, ATENDENDO A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de 

novembro de 2025 a 11 de novembro de 2026. VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte 

e sete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 10.01 – Fundo Municipal 

de Saúde de Ruy Barbosa | PROJ./ATIV: 2.085 – Gestão do Fundo Municipal de 

Saúde | ELEMENTO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física | 

FONTES: 1.500.1002 – Recursos Livres.